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SISSEJUHATUS 
   
Otepää Gümnaasiumi (edaspidi OG) arengukava on koostatud aastateks 2009-2014 
strateegiliste arengusuundade ja nende rakendumiseks vajalike tegevuste määratlemiseks. 
Arengukavas püstitatud eesmärkide saavutamisel suureneb kooli konkurentsivõime ning 
paranevad õpilaste õpi- ja arengutingimused ja õpetajate töötingimused. 
OG arengukava lähtub Eesti Vabariigi seadustest ja muudest õigusaktidest ning strateegiatest, 
Otepää Vallavalitsuse strateegilistest dokumentidest ja õigusaktidest, Otepää Gümnaasiumi 
põhimäärusest, õppekavast ja seni kehtinud arengukavast,  kooli õppe-ja kasvatustegevuse ning 
juhtimise tulemuslikkuse analüüsist. 2008. aasta jaanuaris viidi kollektiivi liikmete hulgas läbi 
rahuloluküsitlus. Järeldused väljenduvad kooli uue arengukava tegevuste planeerimisel. 2008. 
aasta jooksul toimus kooli kollektiivile täienduskoolitus “Strateegilise planeerimise põhimõtted 
ja etapid”, mille viis läbi MTÜ Koolitus- ja Nõustamiskeskus HARED. 
 
Arengukava koostamisprotsessi efektiivsuse suurendamiseks loodi koolis töögrupp, mille 
liikmed osalesid rohkematel koolitusmoodulitel ning valmistasid ette otsuste projektid ning 
muudatusettepanekud, mida arutati kogu koolikollektiiviga. Töögruppi kuulusid: 

1. Aivo Meema - direktor 
2. Anneli Vetka - õppealajuhataja 
3.  Terje Aasaroht – huvijuht 
4. Ene Ever - õpetaja 
5. Ene Must – õpetaja 
6.  Heivi Truu – õpetaja 
7. Kaja Oja – õpetaja 
8. Marika Paavo – õpetaja 
9. Tiia Rootsma – õpetaja 
10. Urve Volmer – õpetaja 

 
Arengukava struktuuri töötas välja kooli juhtkond. Kollektiivi tööalase täiendkoolituse käigus 
viidi läbi SWOT, sõnastati kooli väärtused, visioon, eesmärgid ja tegevuskava. Kogu 
kollektiivi osavõtul viidi läbi kolm arenguseminari, töögrupp kogunes lisaks veel kuuel korral. 
Arengukava koostamise protsessi olid kaasatud kooli õpetajad, õpilased, lapsevanemad, 
hoolekogu ja juhtkond. Õpetajate ja kõikide teiste kooli töötajate ning õpilasomavalitsuse poolt 
analüüsiti kooli tegevust ja selle tulemuslikkust, arutati läbi esilekerkinud probleemid ning 
lepiti kokku koolis lähiaastatel arengut suunavates tegevustes. Õppenõukogu analüüsis 
koostatud arengukava ja pärast paranduste sisseviimist esitati see kooli hoolekogule seisukoha 
võtmiseks. Arengukava esitatakse kinnitamiseks kohalikule omavalitsusele. 
 
 

ÜLDANDMED 
 
OG on üldhariduslik munitsipaalkool, asukohaga Koolitare 5 Otepää Valga maakond,  
e-post: kool@nuustaku.edu.ee. Registreerimisnumber nr: 75027382. Kool loeb oma 
eelkäijateks 1907. aastal asutatud progümnaasiumi ja 1919. aastal tegevust alustanud Otepää 
Gümnaasumi. 2009. aastal lõpetab gümnaasiumi 82. lend. OG töötab ühtluskooli põhimõttel, 
milles iga järgmine õppeaasta ja kooliaasta tugineb vahetult eelmisele ning võimaldab 
ülemineku teise kooli ja ühest haridusastmest teise. Koolil on välja kujunenud omanäolisus ja 
pikaajalised traditsioonid. OG on aegade jooksul olnud edukas õpilaste spordiharjumuste 
kujundamisel ning võimaldanud omandada konkurentsivõimelist haridust. See on taganud 
koolile jätkuva populaarsuse.  
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Koolil on oma logo: 

 
 
OG-s õpib 2008/2009.. õppeaastal 500 õpilast, neist 363 põhikooliosas. Kooli õpilaste arv on 
viimase kümne aasta jooksul langenud - aastal 2009 õpib koolis 23% vähem õpilasi kui 2000. 
aastal.  
 
I kooliastmes õpib 85 õpilast 6 klassikomplektis;  
II kooliastmes õpib 132 õpilast 7 klassikomplektis;  
III kooliastmes õpib 146 õpilast 7 klassikomplektis. 
Kooli gümnaasiumiosas õpib 136 õpilast 6 klassikomplektis.   
Klassi täituvus on põhikoolis 18,2, gümnaasiumis 19,6. 
 
Kooli juures töötab 40-kohaline õpilaskodu, milles on kaks rühma õpilasi. 
 
Koolis pakub 2008/2009. õppeaastal õpilastele huvitegevuseks võimalusi 5 koori, 4 
meisterdamisringi, 4 rahvatantsuringi, 3 majandusõppe ringi, 2 korvpalliringi, 2 liiklusringi, 
pallimängude ring, näitering ja loodusring ning tegutsevad skaudid. Enamik ringe on suunatud 
algklasside õpilastele. 
 
Kool on loonud õpilaste arengu soodustamiseks tugisüsteemi, millesse kuuluvad õpilaskodu, 
logopeediline tugi, psühholoogi teenused ja sotsiaalpedagoog. Koolis töötab toimetulekuklass 
ning abiõpetaja. Toitlustamisteenust osutab FIE Kalju Saaremäe. Õpilased saavad õppimisel 
kasutada heatasemelist kooliraamatukogu ning arvutiklassi. Koolis on ühe arvuti kohta 40 
õpilast, õpetajate ja arvutite suhtarv on 2:1. 
 
Esimesse klassi astuvate laste vanematele toimuvad aprillis ja augustis kooli ja õppetööd 
tutvustavad koosolekud. Aprilli koosolekul loositakse klasside koosseisud ja klassijuhatajad. 
Otepää Gümnaasium tagab õppimisvõimalused igale koolikohustuslikule isikule, kelle elukoht 
asub kooli teeninduspiirkonnas. 
10.klassi võetakse vastu testi tulemuste alusel, arvestades põhikooli lõpetamise tulemusi. 
 
2008/2009.. õppeaastal on koolis 58 töötajat, neist 43 pedagoogi. Õpetajate ametikohti on 35,3. 
Kooli juhtkonda kuulub viis inimest: 
Aivo Meema aivo@nuustaku.edu.ee  direktor 
Margot Keres margot@nuustaku.edu.ee õppealajuhataja 
Anneli Vetka  anneli_v@nuustaku.edu.ee õppealajuhataja (lapsehoolduspuhkusel) 
Kalev Aigro kalev@nuustaku.edu.ee  majandusala juhataja 
Terje Aasaroht terje@nuustaku.edu.ee  huvijuht 
 

Koolikorralduse tehnilisi küsimusi aitavad direktsioonil ja pedagoogidel lahendada juhiabi ja 
IKT juht.  
Õppetöö toimub ühes vahetuses, ainekabinettides. Lähtudes kehtivatest õigusaktidest ja 
tervisekaitsenõuetest planeerime koolis kuni 28 klassikomplekti õpilaste õpetamist. Loodavate 
klassikomplektide maksimaalseks suuruseks on üldjuhul 24 õpilast. 
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1907 Nuustaku Kooli Seltsi II järgu erakool (Nuustaku Progümnaasium) 
1919 Nuustaku Kooli- ja Hariduse Seltsi Keskkool 
1922 Otepää Hariduse Seltsi Reaalgümnaasium 
1923 Moodustati gümnaasiumi juurde humanitaar- ja reaalharu 
1924 Lõpetas Otepää Eragümnaasiumi I lend (12 õpilast), likvideeriti 

majanduslikel põhjustel reaalharu, kool töötas edasi 
humanitaargümnaasiumina 

1926  Otepää Haridusseltsi õigustega Eraühishumanitaargümnaasium 
1933 Otepää (õigusteta) Eragümnaasium 
1936 Otepää Keskkool 
1937 Otepää Eraprogümnaasium (5.-9. õppeaasta) 
1938 Otepää Gümnaasium, mida hakati taasavama järk-järgult 
1940-1941 Otepää Keskkool (Otepää linna üldhariduslik täienduskool) 
1941-1944             Otepää Gümnaasium 
1944             Otepää Keskkool,  24. novembril 1944 ühendati keskkooliga  
     ka algklassid 
1997    Otepää Gümnaasium   
 

 
Otepää on mitmes mõttes eriline paik: kirjalikud allikad ulatuvad 1116. aastasse, siia ehitati 
Eesti vanim kivilinnus, siit on pärit üks vanemaid säilinud käsitulirelvi Otepää püss, siin 
õnnistati sinimustvalge Eesti Üliõpilaste Seltsi lipp jne. Otepää hariduslugu on aga samuti 
imetlusväärne: nii väikeses asulas loodi alates 17. sajandist mitmeid koole ning 1907. aastal 
jõuti eestikeelse eraprogümnaasiumini, mida võib lugeda esimeseks eestikeelseks 
maakeskkooliks.  

 
Otepääl on haridust antud juba 321 aastat. 
Kui B. G. Forseliuse seminari esimesed õpilased 1686. aastal Tartule suhteliselt lähedal 
asuvates kihelkondades koole hakkasid looma, kuulus nende 11 hulka ka Otepää. Koolmeistri 
nime ega kooli asukohta pole teada, aga kooli tegevus oli vilgas ning 1688. aastal olevat kooli 
lõpetanud juba 31 last.  Kui 1693. aastal tuli Otepääle pastoriks Adrian Virginius, kutsus 
tõenäoliselt just tema siia koolmeistriks ühe Forseliuse kuulsama õpilase Ignatsi Jaagu, 
kellega nad mõlemad pärinesid Kambja kihelkonnast ja kes töötas Otepääl kuni 1699. aastani.  
Köstrikool, valla-, kihelkonna- ja ministeeriumikoolid tegutsesid Otepää mail ka 18. ja 19. 
sajandil.  
1987. aastal avati Otepää hariduselu 300. aastapäevale pühendatud E. Taniloo kujundatud 
mälestuskivi ja pronksist aabitsakukk Otepää Gümnaasiumi peasissekäigu kõrval.   
  
Gümnaasium 
1905. aasta revolutsiooni tulemusena lubati asutada erakoole, kus õppekeeleks on kohalik keel, 
Eestis seega eesti keel. Need koolid pidid ilma jääma kroonukooli õigustest ja riigi 
majanduslikust toetusest. Oli vaja asutada haridusseltse, kes koole majanduslikult toetaksid.  
1906. aasta sügisel avati Tartus Eesti Noorsoo Kasvatuse Seltsi Tütarlastekool, Pärnus pandi 
alus Eesti Kooliseltsi II järgu segakoolile. Samalaadne õppeasutus otsustati luua ka Nuustakule. 
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Vana-Otepää vallakirjutaja ja karskusseltsi „Edasi” juht ning luuletaja Gustav Wulff  oli 
esimene, kes algatas mõtte asutada Nuustakule kooliselts eemärgiga rajada eestikeelne 
eraprogümnaasium. Kuigi Otepää oli väga väike, suudeti seltsi eestvõttel kooli vajadust 
piisavalt põhjendada ning Gustav Wulff käis seltsi esimehena isiklikult Riias, et kooli 
õpperingkonna kuraatorilt avamisluba saada. 03. oktoobril 1907 alustaski tegevust Nuustaku 
Kooli Seltsi II järgu erakool  42 õpilasega. Esimene koolijuhataja oli Jakob Kuusk, kes 
koostas ise ka õppekirjandust. Igal aastal lisati üks klass, nii et 1910/11. õppeaastaks oli kool 
saanud täielikuks progümnaasiumiks ja lõpetas selle I lend.   
 
Eestikeelse progümnaasiumi avamine Nuustakul oli kohalik suursündmus. Enamik eestlastest 
lastevanematest tahtis oma lapsed panna just sellesse kooli. Esimestel aastatel tuli koolil 
võidelda venestuse survega ja täita mitmesuguseid nõudmisi, aga õnneks jäädi püsima.  
Alustati üüritud ruumides, kuid 1909. aastal suudeti annetuste, peosissetulekute ja laenuraha 
abil kuue kuuga ehitada päris oma maja. Gustav Wulff ostis koolile isegi klaveri, mille eest 
selts pidi hiljem järk-järgult tasuma, kuid kuna seltsi majanduslik järg oli kehv, pole kindel, et 
summa talle üldse tasutud sai.  
 
1919. aasta juulis saadi pärast pikki läbirääkimisi luba gümnaasiumiklasside järk-järguliseks 
avamiseks. Nuustakut peeti liiga väikeseks, et tagada kvalifitseeritud õpetajate kaader ning 
õppe- ja majanduslik baas, ent ometi suudeti need väited tagasi tõrjuda ning kool jätkas 
gümnaasiumina. I lend lõpetas 1924. aastal. 
 
1930. aastate keskel sattus gümnaasium raskustesse,  ta arvati avalike gümnaasiumide võrgust 
välja ning tegutses mõne aasta taas progümnaasiumina. 1930. aastate lõpus õnnestus 
otepäälastel siiski gümnaasium taas avada. II maailmasõja järel ühendati Otepää algkool ja 
gümnaasium Otepää Keskkooliks, mis tegutses sellise nime all 1944-1997.  
 
Märkimisväärse osa keskkooli perioodist oli direktoriks Heino Mägi (1956-1989), kelle ajal 
valmis uus koolimaja (1961), tegutsesid eriklassid (muusika, sport, kodu-uurimine, kunst), 
alustas tegevust kooli muuseum, arendati sõprussuhteid teiste koolidega ja pandi alus mitmele 
praeguseni püsinud traditsioonile, nagu näiteks kooli aastapäevade tähistamine ning kuld- ja 
hõbelennu kokkutulekud, õpetajate päev jne.  
 
Alates 1997. aastast kannab kool taas Otepää Gümnaasiumi nime.  
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KOOLI PÜSIVÄÄRTUSED 
 
Meie kooli püsiväärtused, mille säilimise eest seisavad kõik kollektiivi liikmed, on 

·  märkamine 
·  kaasatus 
·  usaldus 
·  toetavad kollegiaalsed suhted 
·  viisakus 
·  koostöö  
·  kokkulepetest kinnipidamine 
·  uuendusmeelsus 
·  ausus 
·  loodushoid 
·  tervis 
·  traditsioonid 
·  õpitahe 
·  õppimist ja arengut soodustav õhkkond 
·  sõbralikkus 
·  distsipliin 
·  oma kooli tunne 

 
 

HETKEOLUKORRA KIRJELDUS  
 
Koolikollektiiv analüüsis hetkeolukorda SWOT meetodil, aruteludel hinnati kooli mainet ning 
koolikorralduse otstarbekust. SWOT on esitatud lisas 1.  
 
 

KOOLI TOIMIVUSE VÕTMENÄITAJAD 
 

Kooli lõpetajate arv ja edasiõppimine 
Põhikooli õpilaste arv on kolmel viimasel aastal langenud, põhikooli lõpetanute protsent kooli 
lõpetajate nimekirjas olijatest on tõusnud. 
 
Põhikooli lõpetamine 
 Õpilasi 

nimekirjas 
Neist 
lõpetas 
kooli 

Sh kiitusega Jäi 
klassikursust 
kordama 

Järeleksam/täiendav 
õppetöö augustis 

2005/2006 61 52 5 5 4 
2006/2007 57 53 4 0 0 
2007/2008. 48 48 2 0 0 
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2005/2006 60 41 12 1 4 0 2 
2006/2007 53 46 8 0 0 0 0 
2007/2008.        
 
2008/2009. õppeaastal jätkas OG põhikooli lõpetanutest samas koolis 23 õpilast, teistest 
koolidest tuli gümnaasiumiklassidesse 2008/2009. õppeaastal 19 õpilast 7 erinevast koolist. 
 
Gümnaasiumi lõpetamine 
 
 Õpilasi 

nimekirjas 
Neist lõpetas kooli 
lõputunnistusega 

Sh 
kuldmedaliga 

Sh hõbemedaliga 

2005/2006 41 41 0 6 
2006/2007 56 55 1 3 
2007/2008. 41 41 1 2 
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Gümnaasiumi lõpetavad praktiliselt kõik 12. klassi õpilased. 

 
 
Gümnaasiumilõpetajate edasiõppimine 
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2005/2006 41 23 15 1 2 0 0 
2006/2007 56 37 7 1 4 1 6 
2007/2008. 41 22 15 0 2 2  
 
Täpsem ülevaade 2007/2008. õppeaastal gümnaasiumi lõpetanute edasiõppimisest on järgmine:  

·  Tartu Kutsehariduskeskusse  9 õpilast; 
·  Tallinna Ülikool 2 õpilast; 
·  Lääne – Viru Rakenduskõrgkool 1 õpilane; 
·  Eesti Maaülikool 4 õpilast; 
·  Sisekaitseakadeemia 2 õpilast; 
·  Valga Kutseõppekeskus  1 õpilane; 
·  Tartu Ülikool   7 õpilast; 
·  Tartu Tervishoiu Kõrgkool 4 õpilast; 
·  H. Elleri nim. Muusikakool 1 õpilane; 
·  Draamakirjanike Akadeemia 1 õpilane; 
·  Iluravi Rahvusvaheline Erakool 2 õpilast; 
·  Pärnu Kutsehariduskeskus 1 õpilane; 
·  Tallinna Tehnikaülikool 2 õpilast; 
·  ei õpi 1 õpilane; 
·  tööl 2 õpilast; 
·  lapsehoolduspuhkusel 1 õpilane. 
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2006/2007. õppeaastal lõpetanutest jätkas samal aastal õpinguid vähem inimesi kui 
varasematel aastatel, järgmisel õppeaastal taas rohkem. Edasiõppijate protsent on kõrge. 
Enamik edasiõppijatest valib järgmiseks haridustasandiks kõrghariduse. 

 

Õpilaste arv kooliastmeti ja õppetöö tulemused 
 
Otepää vallas on sündivus suhteliselt stabiilne.  

2001 – 33; 
2002 – 31; 
2003 – 35; 
2004 – 37; 
2005 – 34; 
2006 – 33; 
2007 – 40; 
2008 – 34 

 
Kooli kvaliteedi säilitamise ja omanäolisuse suurenemisel on õpilaste järelkasv tagatud. 

������.%/,,�
 
Esimesel kooliastmel on õpilaste arv kolme viimase aasta jooksul langenud ligikaudu 
kolmandiku võrra. 
 
 Õpilaste arv Lõpetas 

klassi 
kiituskirjaga 

Lõpetas 
klassi „4-5” 

Klassikursuse 
kordajad 

Täiendav 
õppetöö 
augustis 

2005/2006 135 44 100 0 0 
2006/2007 101 39 74 0 1 
2007/2008. 96 29 73 0 0 
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Õpilaste õppeedukus ja edasijõudmine on väga hea.  
 

 
 

���0��.%/,,�
 
Teises kooliastmes ei ole õpilaste arv viimasel kolmel aastal oluliselt muutunud. 
 
 Õpilaste arv Lõpetas 

klassi 
kiituskirjaga 

Lõpetas 
klassi „4-5” 

Klassikursuse 
kordajad 

Täiendav 
õppetöö 
augustis 

2005/2006 141 33 74 0 4 
2006/2007 147 26 90 0 4 
2007/2008. 138 29 87 0 5 
 
Neljadele ja viitele õppijate protsent on võrreldes I kooliastmega kahanenud. 
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III kooliastmes õppijate arv on kolme aasta jooksul kahanenud viiendiku võrra. 
 
 Õpilaste arv Lõpetas 

klassi 
kiituskirjaga 

Lõpetas 
klassi „4-5” 

Klassikursuse 
kordajad 

Täiendav 
õppetöö 
augustis 

2005/2006 175 16 84 0 31 
2006/2007 156 16 60 0 32 
2007/2008. 139 6 54 0 7 
 
Neljadele ja viitele õppijate arv on veelgi kahanenud. 
 

 

�

��������.%/,,�
 
Gümnaasiumiastme õpilaste arv on jäänud viimasel kolmel aastal praktiliselt muutumatuks. 
 
 Õpilaste arv Lõpetas 

klassi 
kiituskirjaga 

Lõpetas 
klassi „4-5” 

Klassikursuse 
kordajad 

Täiendav 
õppetöö 
augustis 

2005/2006 142 9 8 0 5 
2006/2007 144 2 36 0 19 
2007/2008. 140 3 24 0 9 
 
Neljadele ja viitele õppijate arv gümnaasiumiastmes on võrreldes põhikooli näitajatega 
langenud. 
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Neljadele ja viitele õppivate õpilaste arv jääb kooliastmeti järjest väiksemaks. 
 

 
 

����	�����������	�����
 
Õpilased tulevad üleriigiliste tasemetöödega I kooliastmes väga hästi toime, II kooliastmes 
hakkavad tulemused langema. 
 
3. klassi funktsionaalse lugemisoskuse kontroll 
 
 Õpilaste 

arv 
Keskmine 
hinne 

Edukuse 
% 

Kvaliteedi 
% 

% 
maksimumist 

2005/2006 49 4,41 100% 89,75% 85,55% 
2006/2007 35 4,53 100% 97,05% 88,25% 
2007/2008. 39 4,67 100% 97,5% 91,3% 
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3. klassi matemaatika 
 
 Õpilaste 

arv 
Keskmine 
hinne 

Edukuse 
% 

Kvaliteedi 
% 

% 
maksimumist 

2005/2006 52 4,56 100% 90,3% 87,4% 
2006/2007 33 4,7 100% 93,95% 92,55% 
2007/2008. 42 4,5 100% 97,73% 87,8% 
 
6. klassi emakeel 
 
 Õpilaste 

arv 
Keskmine 
hinne 

Edukuse 
% 

Kvaliteedi 
% 

% 
maksimumist 

2005/2006 46 4,13 97,83% 84,78% 80,5% 
2006/2007 46 3,95 100 78,85% 77,4% 
2007/2008. 46 3,79 100 68,48% 74,7% 
 
6. klassi matemaatika 
 
 Õpilaste 

arv 
Keskmine 
hinne 

Edukuse 
% 

Kvaliteedi 
% 

% 
maksimumist 

2005/2006 48 4,25 97,91% 77,05% 81,05% 
2006/2007 44 3,95 90,9% 74,65% 75,5% 
2007/2008. 48 3,59 90% 54,45% 68% 
 
Eesti Hariduse Infosüsteemi (EHIS) järgi on OG 2007/2008. õppeaasta põhikooli eksamite 
tulemused punktidesse ümberarvestatult järgmised: 

Õppeaine 
2007/2008 

Koolis Riigi keskmine 
A-võõrkeel või riigikeel 3.8 4 
eesti keel ja kirjandus, emakeel 3.5 3.6 
matemaatika 3.5 3.7 
 

�

�
����	
�������	�����
 
Riigieksamite tulemused on praktiliselt kõikides ainetes kõrgemad kui üleriigiline keskmine 
sooritus, välja arvatud vene keeles ja inglise keeles ühel vaadeldud aastal. 
Maakonna lõikes on tulemused väga head. 
 
AJALUGU 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 5 76,2 62,87 2. 
2006/2007 3 69 60,99 1. 
2007/2008 5 67,4 56,2 1. 
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BIOLOOGIA 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 27 68,04 59,99 1. 
2006/2007 35 63,77 53,13 2. 
2007/2008 24 63,54 57,64 1. 
 
EESTI KEEL (kirjand) 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 45 60,13 53,76 1. 
2006/2007 57 68,4 54,38 1. 
2007/2008 41 66,66 54,94 2. 
 
FÜÜSIKA 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 2 81,5 63,41 1. 
2006/2007 4 76,25 59,04 1. 
2007/2008 -    
 
GEOGRAAFIA 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 16 68,07 58,86 1. 
2006/2007 6 64,17 54,27 1. 
2007/2008 36 61,92 51,64 1. 
 
INGLISE KEEL 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 37 59,05 60,98 2. 
2006/2007 34 71,35 65,5 1. 
2007/2008 27 61,89 64,01 5. 
 
KEEMIA 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 31 68,5 60,28 1. 
2006/2007 12 72,83 55,6 1. 
2007/2008 21 73,48 61,16 2. 
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MATEMAATIKA 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 20 50,6 49,21 1. 
2006/2007 26 49,08 46,09 2. 
2007/2008 12 65,33 56,4 1. 
 
SAKSA KEEL 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 8 64,29 60,5 3. 
2006/2007 12 62,75 61,12 5. 
2007/2008 4 76,25 71,44 2. 
 
VENE KEEL (võõrkeelena) 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 -    
2006/2007 -    
2007/2008 1 68,0 80,75 4. 
 
ÜHISKONNAÕPETUS 
 
 Eksaminandide 

arv 
Kooli keskmine Grupi keskmine 

riigis 
Koht maakonnas 

2005/2006 26 60,61 57,28 2. 
2006/2007 26 58,08 57,2 3. 
2007/2008 27 64,19 63,85 3. 
 

Medaliga gümnaasiumi lõpetajad 
 
Igal õppeaastal on koolis olnud õpilasi, kes lõpetavad kas kuld- või hõbemedaliga. 2007/2008. 
õppeaastal anti koolis välja üks kuldmedal ja kaks hõbemedalit. 2006/2007. õppeaastal lõpetas 
kuldmedaliga üks ja hõbemedaliga kolm õpilast; 2005/2006. õppeaastal kuldmedaliga 
lõpetanuid polnud, hõbemedaliga lõpetas kuus õpilast. 
 

Valikained 

Valikaineid saab õppida gümnaasiumiastmes:  

·  joonestamine  
·  arvutiõpetus  
·  majandusõpe  
·  C-võõrkeel  
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·  kehaline kasvatus: seltskonnatants 
·  tööõpetus: eluaseme remont  
·  usundiõpetus  
·  filosoofia 
·  meediaõpe 
·  keemia lisakursus 
·  matemaatika lisakursus 
·  ühiskonnaõpetuse lisakursus 
·  bioloogia lisakursus 
·  geograafia lisakursus 
·  võõrkeele lisakursus 
·  ajaloo lisakursus 

 
Koolis töötavad järgmised ainekomisjonid: 

1) algklassid 
2) reaalained 
3) loodusained 
4) võõrkeeled 
5) eesti keel 
6) ajalugu 
7) kaunid kunstid 

 
 

Kooli materiaalne olukord, tehniliste vahenditega varustatus 
 
Andmed pärinevad Eesti Hariduse Infosüsteemist EHIS, väljavõte 13.02.09. 
 
IKT andmed - arvutid 
 

Nimetus Väärtus 
arvutite arv õpetajate/õppejõudude kasutuses 17 
arvutite arv 1.-9. klassi õpilaste kasutuses 0 
arvutite arv 10.-12. klassi õpilaste kasutuses 0 
arvutite arv õpilaste/üliõpilaste kasutuses  14 
üldkasutatavate arvutite arv (raamatukogus, internetipunktis jne) 2 
õppeasutuses arvuteid kokku 70 
arvutite arv arvutiklassides 14 
sülearvutite arv kokku 34 
sülearvutite arv õpetajate/õppejõudude kasutuses 30 

 

Kooli materiaalne olukord 
 

Nimetus Väärtus 
klassi/loenguruumide arv 33 
klassi/loenguruumide pindala 1684 
spordisaalide arv 1 
Nimetus Väärtus 
basseini pindala 0 
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kohtade arv õpilaskodus/ühiselamus 40 
sööklakohtade arv 144 
raamatute arv (raamatukogus) 2645 
õpikute arv 11474 
õppe-katseaia pindala 0 
hoonete arv 3 
kohtade arv klassides/loenguruumides/õppetöökodades 30 

 

IKT andmed - internetiühendus 
 

 
Nimetus Väärtus 
veebi- ja/või meiliserverite arv (mis ei ole arvestatud töökohaarvutite hulka) 1 
veebi- ja/või meiliserverite operatsioonisüsteem FreeBSD 
internetti ühendatud töökohaarvutite arv 43 
interneti püsiühenduse pakkuja Elion 
interneti sissehelistamisteenuse pakkuja  
interneti püsiühenduse kiirus (kbps) 8192kbps 

 

 
 
IKT andmed - muu 
Nimetus Väärtus 
serverite arv (mis ei ole arvestatud töökohaarvutite hulka) 1 
failiserverite operatsioonisüsteem Windows 2003 
videoprojektorite arv kokku 9 
skannerite arv 2 
printerite arv 3 
digitaalsete fotoaparaatide arv 1 
statsionaarsete videoprojektorite arv õpperuumides 6 

 

 
 

�$$,*112/3*')3&-�

 
Kooli tähtsamateks koostööpartneriteks on Saue Gümnaasium, Võru Kreutzwaldi 
Gümnaasium, Otepää Muusikakool, Otepää Vallavalitsus, Otepää Spordirajatised SA, 
Kaitseministeerium, Kaitseliit, Seikluspark, Pühajärve Puhkekodu, VK Rütmika, kohalikud 
spordiklubid, Snowtubing, Lihatööstus „Edgar”, Valgamaa ekspertgrupp, vaibatööstus 
„Oteks”, lasteaiad „Pähklike” ja „Võrukael”, Taagepera Loss. 
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Pedagoogiline personal 
 

42)*/5/*)�.6/%&7&./*,&$$'�
 
Kooli õpetajate hulgas on nii õpetaja-metoodikuid, vanemõpetajaid kui noorempedagooge, 
enamikul õpetajatest on pedagoogi kvalifikatsioon. 
 

 
 

42)*/5/*)�,*//8����,�
 
1) 0-2 aastat  – 5 õpetajat; 
2) 3-5 aastat – 1 õpetaja;  
3) 6-9 aastat – 4 õpetajat;       
4) 10-13 aastat – 8 õpetajat; 
5) 14-17 aastat – 7 õpetajat; 
6) 18-21 aastat – 3 õpetajat; 
7) 22-25 aastat – 7 õpetajat; 
8) 26-29 aastat – 2 õpetajat; 
9) 30-33 aastat - 2 õpetajat; 
10) 42-45 aastat - 3 õpetajat. 
Seega on õpetajakaader püsiv, juurde on tulnud ka uusi õpetajaid. 

42)*/5/*)�6/'+,)%&')�5/$*+,�
 
Koolis töötab vähe alla 30-aastaseid õpetajaid. Kolm neljandikku õpetajatest on alla 50 aasta 
vanad. 
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Allikas: Eesti Hariduse Infosüsteem. 
 

 
2007/08 

Vanusegrupp 

I kooliaste 
1.-3. klass 

II kooliaste 
4.-6. klass 

III kooliaste 
7.-9. klass 

gümnaasium 
10.-12. klass 

Koolis Grupi 
keskmine Koolis Grupi 

keskmine Koolis Grupi 
keskmine Koolis Grupi 

keskmine 
Alla 25-aastased - 0.6 0.1 0.5 0.3 0.7 - 0.6 
25- kuni  
29-aastased - 0.9 - 1 - 1.3 - 1.1 

30- kuni  
39-aastased 2 2.2 3 2 3.9 2.2 2.7 2 

40- kuni  
49-aastased 

3.4 2.7 3.4 2.9 3.9 4 3.6 4.1 

50- aastased ja 
vanemad 1.7 2.3 1.5 3.1 2.9 5.1 3.5 5.8 

Kokku 7.1 8.6 8 9.6 10.9 13.2 9.8 13.6 
   

�����������������������
��������������������������� ���������������
Allikas: Eesti Hariduse Infosüsteem. 
 

2007/08 
Eesmärk 

Koolis Grupi keskmine 
3.1% 5.2% <10% 

* Õpetaja loetakse koolist lahkunuks ainult juhul, kui tal ei ole antud ajal ühtegi kehtivat lepingut mistahes pedagoogilisel 
ametikohal. 
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Allikas: Eesti Hariduse Infosüsteem. 
 

Kooliaste 
2007/08 

Eesmärk 
Koolis Grupi keskmine 

I kooliaste - 1.-3. klass 13:1 17:1 

15:1 
II kooliaste - 4.-6. klass 17:1 15:1 
III kooliaste - 7.-9. klass 13:1 13:1 
gümnaasium - 10.-12. klass 15:1 14:1 
  
 
 
Kvalifikatsioon 
Õpetajate jaotuvus kvalifikatsiooni järgi on (siia on lisatud need õpetajad, kes töötavad ka 
mujal koolis):   1) noorempedagooge                3 õpetajat; 
   2) pedagooge    29 õpetajat; 
   3) vanempedagooge     8 õpetajat; 
   4) õpetaja – metoodikuid    2 õpetajat 

 
Kõikide OG õppekavas olevate õppeainete õpetamiseks on koolis õpetajad olemas. OG 
pedagoogilise kaadri osas ei ole viimastel aastatel toimunud suuri muudatusi. Kuna lähiaastatel 
võivad mõned õpetajad pensionile minna, jätkub töö kvalifikatsioonile vastavate ja koolitööks 
sobivate õpetajate leidmiseks ning uute õpetajate toetamine kooliellu sisseelamiseks. 

 

Õpetajate täienduskoolitus 
Tööalase täienduskoolituse eesmärk on toetada töötaja ametialast arengut. Õpetajad on 
huvitatud enesearendusest, osaletakse nii taseme- kui ka täiendusõppe koolitusel. Keskmiselt 
osales iga õpetaja 2007/2008. õppeaastal koolitustel 46,9 tundi. 
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ÜLEVAADE ARENGUKAVA 2005-2007 TÄITMISEST 
 
OG eelmises arengukavas oli 15 tegevusvaldkonda: 

·  Koolisisene juhtimine 
·  Kooli töö plaanimine 
·  Õpetamine ja õppimine 
·  Koolikohustuse täitmine 
·  Kooli töökeskkond 
·  Klassi- ja kooliväline töö 
·  Hoolekogu 
·  Infotehnoloogia 
·  Koolimuuseum 
·  (Internaat) Õpilaskodu 
·  Kutsenõustamine 
·  Traditsioonid, koostöö vilistlastega 
·  Avalikus suhted, reklaam 
·  Sotsiaaltöö 
·  Terviseedendus 

 
Tegevusi oli kavandatud 58, alategevusi 172. 
 
Kavandatud 58 tegevusest viidi täies mahus läbi 54, osaliselt 2.  
 
I Juhtimine – aineõpetajate töörühmade moodustamine ja sidumine õppekava ja õppeaasta 
eesmärkidega. 
 
III Õpetamine ja õppimine 
Kujundada metoodikatöö süsteem 
 
Nende tegevuste elluviimine jätkub uuel arengukavaperioodil. 
 
Läbi ei viidud objektiivsetel põhjustel 2 tegevust. 
 
V Kooli töökeskkond 
61.a. koolihoone kapitaalremont 
XI Kutsenõustamine 
On lõpetatud turismi ja majandusõppe õpetamine. 
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KOOLI ENESEMÄÄRATLUS JA STRATEEGIA 2009-2014 
 

MISSIOON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

VISIOON  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Visiooni elluviimine tagab, et Otepää Gümnaasiumi õpilased  
·  omandavad põhi- ja üldkeskhariduse õppimist ja arengut soodustavas õhkkonnas, kus 

väärtustatakse tervist, loodust, õpitahet ja viisakust; 
·  kooli töötajate vahel on toetavad kollegiaalsed suhted; 
·  kooli õpilased ja töötajad märkavad probleeme ning püüavad neid parimal viisil 

lahendada, peavad kokkulepetest kinni, usaldavad üksteist, hoiavad au sees traditsioone 
ja on avatud uuendustele;  

·  koolis on loodud keskkond, kus on kerge õppida ja õpetada. 
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Otepää Gümnaasium on haridusasutus, pidevhariduse põhilüli,  

mille eesmärgiks on isikukeskse ja lapsesõbraliku hariduse 

andmine, humanistliku maailmavaate kujundamine ning sellega 

tingimuste ja võimaluste loomine mitmekülgselt haritud, 

kõlbelise ja vaba isiku kujunemiseks. 

 
(OG põhimäärusest) 
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PRIORITEETSED KOOLIARENDUSE VALDKONNAD  

 
OG kooliarenduse valdkonnad arengukavaperioodil: 
1. Eestvedamine ja juhtimine 
2. Personalijuhtimine 
3. Koostöö huvigruppidega 
4. Ressursside juhtimine 
5. Õppe-ja kasvatusprotsess 
 
Arengukava perioodil on prioriteediks kooli omanäolisuse suurendamine ning õpikeskkonna 
parandamine. 

EESMÄRGID  
 
Lühendid: E- eesmärk; AE – alaeesmärk 
 
E.1 Kõik põhikooli õppima tulnud õpilased omandavad põhihariduse  
 
A.E.1.1 Kooliastmete lõpetamiseks vajalike õpitulemuste nõuded on läbi arutatud ja 
üheselt mõistetavad kõikidele lõpetajatele ja õpetajatele  
Mõõdik: Kooliõppekava üldosa on rakendatud samaväärselt ainekavadele.  
Tulemus: Lõpetajad ja õpetajad aktsepteerivad ühtseid nõudeid ja järgivad neid.  
Tegevused:  
1.1.1 Klassiti töötatakse välja nõuded õpitulemustele igas aines. 
1.1. 2.  IÕK rakendatakse igale õpilasele, kes seda vajab: 2009. aastal taotletakse vallalt 
täiendavaid vahendeid IÕK rakendamiseks, alates 2010 nähakse ette eelarvelised vahendid 
IÕK rakendamiseks 
1.1. 3.  Määratletakse hindamispõhimõtted: viiakse läbi koolitus ja arutelud 
hindamispõhimõtete kokkuleppimiseks ja uuendatakse hindamisjuhendit 
 
A.E.1.2  Iga õpilast märgatakse ja toetatakse  
Mõõdik: Kõik õpilased saavad vajadusel toetust ja abi kooli personalilt. 
Tulemus: Ükski õpilane ei jää Otepää Gümnaasiumis oma raskustega üksi.  
Tegevused:  
1.2.1 Töötatakse välja toimiv õpiabisüsteem: Õpetaja teavitab individuaalsetest 
õpivajadustest kohe pärast raskuste tekkimist klassijuhatajat, klassijuhataja kodu, vajadusel 
suunatakse õpilane tugiteenuste juurde või rakendatakse meetmeid, mis toetavad tema 
andekust. 
 
E.2 Õpilased soovivad õppida ja saavutada häid õpitulemusi ning oskavad hinnata enda 
võimalusi  karjääri kujundamisel 
Mõõdik: Õpilaste väljalangevus on 0%. 
Tulemus: Koolis õpivad motiveeritud ja tulevikule orienteeritud õpilased.  
Tegevused:  
2.1 Töötatakse välja õppesuundade, sh valikainete süsteem: ainesektsioonid analüüsivad 
kord kolme aasta jooksul kooli valikainete võimalikku spektrit, lepitakse kokku järgmisel 
perioodil pakutavate valikainete nimistus,  mahtudes ja valiku põhjendatuses. 



25 
 

2.2 Põhikooli viimase astme õpilastele viiakse läbi gümnaasiumiastet tutvustav ürituste 
sari: gümnaasiumi-õpilased ja õpetajad tutvustavad 9. kl õpilastele gümnaasiumis õppimise 
eesmärke, kohustusi ja võimalusi. 
2.3 Õpilasesindus kaasab gümnaasiumiõpilasi ürituste korraldamisse ja 
otsustusprotsessidesse.  
 
E.3 Õpilased oskavad õppida 
Mõõdik: Kõik õpilased saavad õpetajatelt tuge oma õpioskuste parandamiseks. 
Tulemus: Tõuseb koolipere liikmete rahulolu õpilaste õpioskustega.  
A.E.3.1 Igas aines kõikides vanuseastmetes toimib süsteemne, analüüsivat mõtlemist 
kujundav, uuriv ja õppeaineid integreeriv õppetöö 
Mõõdik: Toimib koostöö eri vanuseastmete ja õppeainete õpetajate vahel. 
Tulemus: Paranevad õpilaste õpitulemused. 
Tegevused: 
3.1 Algklasside õpetajad kasutavad õppes süstemaatiliselt ja eesmärgistatult uuriva ja 
aineid integreeriva õppetöö elemente: õpetajad viivad õpilastega läbi vaatlusi, katseid, 
võimaldavad teha projekte jm. 
3.2. Viiakse läbi õppekäike ja õppekavakohaseid ekskursioone.  Koostatakse 
õppekavakohaste õppekäikude ja ekskursioonide kava igaks aastaks ning viiakse see ellu.  
3.3. Kõik põhikooli õpetajad teevad koostööd õpilaste ettevalmistamisel uurimuslike tööde 
tegemiseks. Ainesektsioonid kavandavad igale vanuseastmele õppeaastas vähemalt ühe 
õppeaineid integreeriva projekti ja viivad need läbi. 
3.4. Gümnaasiumiõpetajad juhendavad õpilaste uurimistööde tegemist. Täpsustatakse ja 
kehtestatakse ühtsed nõuded referaatide ja uurimistööde tegemiseks ning uurimistööde 
tegemise kava gümnaasiumiõpilaste jaoks. 
3.5 Koolis viiakse läbi kogemuskoolitus, mille kestel arutatakse, kuidas õpetada õpilasi 
õppima. Kollektiivis lepitakse kokku koolituse maht, positiivse kogemuse jagamise viisid ning 
viiakse läbi arutelu, mille tulemusena tõuseb õpetajate pädevus õpilaste õppima õpetamisel. 
3.6 Juhtkond hindab koostöös ÕE-ga ja tunnustab õpetajate õpetamismeetodite 
mitmekesisust ja otstarbekust ning õpilaste vajadustele vastavate õppematerjalide koostamist 
ja kolleegidega jagamist. Õpilaste rahuloluküsitluste tulemuste ja arenguvestluste alusel hinna-
takse iga-aastaselt õpetajate õppetegevuse mitmekesisust. Lepitakse kokku ja rakendatakse 
tunnustussüsteem. 
3.7 Õpetajatele viiakse läbi koolitus, kuidas õpilaste uurimistöid juhendada ning projekte 
läbi viia. Algklassiõpetajatele ja põhikooli- ja gümnaasiumiõpetajatele viiakse läbi erinevates 
rühmades toimuv ja ühiskoolitus.  
 
E.4 Õpilaste, õpetajate ja lastevanemate vahel on koostöö, mõistmine ja vastastikune 
viisakus  
Mõõdik: On loodud koostöövõrgustik: õpetaja-õpilane-lapsevanem. 
Tulemus: Paraneb ja mitmekesistub koostöö lastevanematega. Paraneb üldine käitumiskultuur. 
Tegevused: 
4.1 Viiakse läbi ühisüritusi õpilastele, õpetajatele ja laste-vanematele.  Iga kooliastme 
õpilastele, õpetajatele ja lastevanematele viiakse vähemalt  kord aastas temaatiline ühisüritus.  
 
E.5  Õpetajad teevad ainealast koostööd, toimib koostöö erinevate astmete õpetajate 
vahel 
Mõõdik: Koolis viiakse läbi ainetevahelisi projekte ja üritusi. 
Tulemus: Paranevad õpilaste õpitulemused. 
Tegevused: 
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5.1 Iga ainesektsiooni töös on kaasatud algklassi-õpetaja, kes edastab saadud teavet oma 
sektsioonile, toimuvad algklassi-õpetajate arutelud 5. klassis õpetama hakkavate õpetajatega. 
Algklasside õpetajad kaasatakse ainesektsioonide töösse, kevadpoolaastal viiakse läbi 
algklassiõpetajate sektsiooni arutelud teiste sektsioonide õpetajatega, kes hakkavad õpetama 5. 
klassides 
5.2 Luuakse võimalus ainesektsioonide vaheliseks teabevahetuseks ja koostööks. 
Õppealajuhataja analüüsib ainesektsioonide tegevust ning teeb ettepanekud  töö 
integreerimiseks ja täpsustamiseks, aktsepteeritud lahendused rakendatakse 2010.   
5.3 Erinevatesse ainesektsioonidesse kuuluvad õpetajad arutavad regulaarselt 
õppetegevusega seotud küsimusi ja leiavad probleemidele lahendusi. Õpetajate või 
direktsiooni algatusel toimuvad õpetajate mõttetalgud õpetusprotsessiga seotud aktuaalsetes 
küsimustes 
 
E.6  Õpilastel ja õpetajatel on head sotsiaalsed oskused 
Mõõdik: Registreeritud konfliktide arv väheneb.  
Tulemus: Paraneb üldine rahulolu kooli õhkkonnaga. 
Tegevused: 
6.1 Õpetajad arendavad tundides õpilaste suhtlemis- ja väljendusoskust. Iga aine õpetajad 
võimaldavad õpilastel õppetegevuses suulist väljendusoskust arendada, üksteisega suhelda 
ning teha esitlusi ja nende alusel arutleda. 
 
E.7 Õpilane ja õpetaja hoiavad keskkonda ja tervist  
Mõõdik: Koolipere haiguspäevade arv kahaneb. Kulub vähem vahendeid sanitaarremondiks. 
Õpilased käituvad keskkonnateadlikult.  
Tulemus: Koolipere liikmed on terved ja kool on puhas. Koolil on oma keskkonnapoliitika 
ning kool toimib keskkonda säästvalt. 
Tegevused: 
7.1 Koostöös ÕE-ga koostatakse iga-aastane keskkonda ja tervist säästvate tegevuste kava 
ning viiakse see ellu. Kava sisaldab üritusi, igapäevase töö ja õpikeskkonna korraldust, 
projektitegevust jms 
 
E.8  Loodus- ja reaalained on populaarsed ja väärtustatud  
Mõõdik: Koolis suureneb loodus- ja reaalainete huviliste õpilaste arv. 
Tulemus: Õpilased õpivad reaal– ja loodusaineid meelsasti ja osalevad vastavate huviringide 
töös. 
Tegevused:  
8.1 Luuakse huvitatud õpilastele aineringid. Iga-aastaselt selgitatakse välja ainehuviliste 
õpilaste arv ning luuakse vastavad huviringid. 
 
E.9 Kooli kutsesuunitlussüsteem toetab õpilaste arengut 
Mõõdik: Kõikidel OG õpilastel on võimalik saada kutsevalikuks nõustamist. 
Tulemus: Õpilased on hästi ette valmistatud valikute tegemiseks õpingute jätkamisel 
Tegevused: 
9.1. Kutsesuunitlussüsteemi väljatöötamine ja rakendamine. Aastaks 2011 töötatakse välja 
ning rakendatakse kooli kutsesuunitlussüsteem. 
 
E.10 Kõik kooli ruumid on efektiivse kasutuse ja otstarbega  
Mõõdik: Ruumiprogramm on analüüsitud ja kõik OG ruumid on igal koolipäeval otstarbekalt 
kasutuses 
Tulemus: Koolipere liikmetel on head töö- ja puhketingimused. 



27 
 

Tegevused: 
10.1 Renoveeritakse ja sisustatakse vastava tehnikaga meediaruum. Tegevus viiakse läbi 
vastavalt KOIT-kavale.  
10.2  Seatakse sisse ÕE ruum kiire interneti-ühendusega arvuti ja sobiva mööbliga. Omatulu 
arvelt renoveerib kool ÕE ruumi ja sisustab selle. 
10.3 Renoveerimise käigus muudetakse vana võimla aulaks. Tegevus viiakse läbi vastavalt 
KOIT-kavale. 
10.4 Seatakse sisse teine arvutiklass vähemalt 20 arvuti jm IKT vahenditega (WIFI, SMART 
tahvel, kõlarid, projektor, valge tahvel, pabertahvel, laptop, televiisor). Klassiruum 
renoveeritakse vastavalt KOIT-kavale, sisustuse hankimise tagab kool eelarve- ja 
projektivahenditest. 
 
E.11 Koolil on jätkuvalt olemas koolimuuseum  
Mõõdik: Koolimuuseumil on oma ruumid ja ekspositsioon 
Tulemus: Muuseum toetab igapäevast õppetööd ja aitab säilitada Otepää piirkonna ajalooga  
seotud materjale 
Tegevused: 
11.1. Koolimuuseumi kogusid täiendatakse pidevalt ja luuakse elektrooniline andmebaas 
museaalidest ja museaalide õppefond. Kool täiendab pidevalt kollektsiooni ja muuseumi 
töötajad süstematiseerivad kogud 
11.2 Rajatakse koolimuuseumi ekspositsiooni-ruum sobiva mööbliga ja     täiendatakse 
koolimuuseumi tehnilist varustust (diktofon, fotoaparaat, projektor). Sisustatakse muuseumi 
ekspositsioon 
 
Detailne tegevuskava on esitatud lisas 2 
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ARENGUKAVA TÄITMISE HINDAMISE JA TÄIENDAMISE KORD 
 
Arengukava täitmise analüüsi juhib ja selle eest vastutab kooli juhtkond, kasutades erinevaid 
töövorme kogu kollektiivi, õpilaste ja lapsevanemate kaasahaaramiseks (sisehindamine, 
enesehindamine, küsitlus, arutelu jt). 
Arengukava analüüsitakse igal õppeaastal õppenõukogus, hoolekogus ja õpilasomavalitsuses 
I õppeveerandi jooksul. 
Ettepanekud arengukava täiustamiseks arutatakse läbi kooli õppenõukogus ja hoolekogus. 
Arengukava kuulub muutmisele seoses 

- muudatustega õigusaktides, 
- muudatustega riiklikus õppekavas, 
- muudatustega haridusnõudluses, 
- muudatustega kooli investeeringutes, 
-     kooli arengukava määratud tähtaja möödumisega.  

Järgneva perioodi arengukava koostamine toimub poole aasta jooksul enne eelneva kehtivuse 
lõppu, tuginedes eelneva perioodi analüüsile. 
Arengukava kiidab heaks õppenõukogu, hoolekogu ja Otepää Vallavalitsus ning seejärel 
kinnitab Otepää Vallavolikogu kooli arengukava ettenähtud korras. 
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Lisa 1 SWOT analüüs, veebruar 2008 
 
TUGEVUSED 

 
·  tublid õpilased++1 
·  soov tegutseda (raadio, ajaleht, olümpiaadid, projektid, uurimistööd jms) + 
·  traditsioonid, mis väärivad säilitamist+ 
·  koolimuuseum+ 
·  tublid õpetajad 
·  harjunud ise tööd organiseerima 
·  stabiilne 
·  noor 
·  arenguvõimelised 
·  potentsiaal ja tahe midagi teha 
·  head olümpiaadide tulemused 
·  head õpitulemused 
·  õpilaskodu olemasolu 
·  ilusad ruumid  
·  head töötingimused 
·  arvutipark, tehnilised võimalused 
·  paljundamisvõimalused 
·  temperatuur jm füüsiline keskkond 
·  ilusad aktused ja üritused 
·  HEV tugi 
·  toimetulekuklass 
·  koduõpe 
·  individuaalõpe 
·  direktsioon märkab õpetajate lisatööd ja tunnustab seda 
·  hea geograafiline asukoht  
·  paraja suurusega (või pisut väike) 
·  huvitegevus 
·  koorid, muusikategevus 
·  sporditegevus 
·  parim kool suusatamises 
·  sünergia tekkimine koostööl 

                                                 
1 + on märgitud mitmete poolt väljaöeldu 
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VÕIMALUSED 

 
·  koostöö koolidega 
·  rahvusvahelised projektid 
·  Eesti kogemusega tutvumine 
·  koostöö vallaga 
·  hoolekogu kaasamine 
·  lapsevanemate kaasamine 
·  kultuurikeskuse tihedam kasutamine 
·  reklaam/mainekujundus /avalikud suhted, kooli tutvustamine 
·  lahtiste uste päev 
·  õpilasesinduse ülesannete täpsustamine 
·  teater 
·  kohalik meedia 
·  koduleht 
·  infotehnoloogia õppetöös 
·  projektid koolielu parendamiseks 
·  projektijuhi/arendusjuhi olemasolu 
·  avalike suhete koordinaatori olemasolu 
·  õppekava uuendamine 
·  autoõpe 
·  turism 
·  teiste koolide kogemustega tutvumine 
·  meeskonna kujundamine 
·  kollektiivi (koos peredega) ühisüritused 
·  tugeva põhikooli kujundamine 
·  õpilasesõbralikkus 
·  igaühe tugevusi arvestavate projektide/tegevuste pakkumine 
·  uuriva õppetöö jt koostöömetoodikate rakendamine 
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NÕRKUSED 

�

·  meeskonnatöö vähesus++ 
·  kohatine infosulg+ 
·  õpilasesinduse vähene kaasamine kooliellu+ 
·  vähene koostöö lapsevanematega+ 
·  õpilaste IT õpetus+ 
·  ühisüritusi vähe, traditsioonide kadumine 
·  kadedus 
·  direktsioon suhtleb vähe õpetajatega 
·  vähene omavaheline suhtlemine+ 
·  vastastikuse lugupidamise vähesus 
·  metoodikanõukogu vähene regulaarne töö 
·  vähene kuulamisoskus, kaitsepositsioonidelt suhtlemine 
·  teadmatus, millega juhtkond tegeleb 
·  vähene kaasatus 
·  teadmatus kolleegide tööst ja tulemuslikkusest 
·  vähene/tegevuse suhtes valikuline tunnustamine 
·  kollegiaalse tunnustuse vähesus 
·  vähene ja aeglane tublide õpilaste tunnustamine 
·  vähene motivatsioon klassi- ja kooliväliseks tööks 
·  juhtkonna töö tulemuslikkuse tunnustamise vähesus 
·  koolimuuseumi töö, juhi puudumine 
·  õpetajad ei tunneta valla toetust koolile 
·  meesõpetajate puudus 
·  projektide vähesus 
·  sotsiaalpedagoogi puudumine 
·  toitlustamisel ressursi raiskamine 
·  järelejäänud toitu ei jagata koolipäeva lõpus 
·  tervisliku toidu vähesus kooli kohvikus 
·  töötajate potentsiaali ei kasutata ära 
·  psühholoogi teenuste vähene tutvustamine 
·  vähene mainekujundus 
·  vähene võimalus tublidega tegutsemiseks 
·  raamatukogu väike kasutegur, lugemissaal puudub 
·  osade õpilaste vähene õpimotivatsioon 
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·  vähene õpilasesõbralikkus, paindumatus nõuetes 
·  vähene valmidus multikultuurse kooli kujundamiseks 

 
 
OHUD 

 
·  õpilaste arvu vähenemine++ 
·  õpilaste arvu edasise vähenemise korral koolide uue rahastamismudeli rakendamine 
·  materiaalse baasi halvenemine 
·  KOV 
·  valla vähene huvi kooli ja noorte vastu 
·  vallaeelarve vastuvõtmise aeg hiline 
·  hoolekogu koosseis ei taga koolile parimaid lahendusi 
·  valla haridusstrateegia puudumine, mis viib ressursside raiskamiseni 
·  ebastabiilne poliitiline olukord 
·  noored lahkuvad Otepäält/valla elanike vananemine/vähene ettevõtlus 
·  heade õpilaste lahkumine pärast PK 
·  õpetajate puudus 
·  uusimmigrandid 
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Lisa 2 Rakenduskava 


